*μονίου συντριχίας Iamblico* Vit. Pyth. §. 115. Nam secundum veteres providae Dei curae suberat etiam quae *Fors* dicebatur, sive *Fortuna*, Τύχη. Herod. p. 225, 1. [lib. IV. c. 8. extr.] p. 320, 21. [V. 3. et 92, 56.] arridebat puerulus θεῖη τύχη, forte quadam divinitus *Livio* l. 4. ubi vid. I. F. Gronov. Graecis in eundem teruntur usum formulae κατὰ θεὸν, κατὰ θεῖον, κατὰ δάίμονα, κατὰ τύχην. Postremum dederat corrector in Cod. Cantab. *Lucas* Ev. x, 31. pro κατὰ συγκυρίαν, forte *fortuna*, quam inhumano Deus obtulerat sacrificulo: κατὰ δάίμονα Herod. I. 3. κατὰ τύχην τινα καὶ δάίμονα, Demosth. p. 652, 31. κατὰ θεῖον, Aristoph. Eq. vs. 147. non sine nomine, Berglerus. κατὰ θεὸν γάρ τινα ἔτυχον καθήμενος, est in *Platonis Euthyd.* pag. 272. E. τὸν θεῷ prae aliis frequentat Dei reverentissimus Xenophon; an et in hunc alibi sensum adhibeat nunc non commemini. VALCK.

CAP. CLIV. 6. αἱ ἀγάθοεργίαι) Ita dederat. Infra cap. 160. Ζωπίου δὲ οὐδεὶς ἀγάθοεργίην Περσῶν ὑπερβάλλεται. Licham τὰν ἀγάθοεργῶν Spartanorum laudavit lib. I. 67. Mox [l. 7.] Reisk. ἄλλῳ μὲν ὡν τούτῳ. Mihi ἄλλῳ μέν νυν οὐκ, ex schedis, longe est potius. WESS.

7. "Αλλῷ μὲν οὐκ ἐφράζετο etc.) Quum et nexus orationis illam requirat, et duo saltem Codices subministrent, voculam suam recipiet Herod. ex aliis praeterea Codd. quod ex Diss. constat Herod. p. 103. "Αλλῷ μέν νυν οὐκ ἐφράζετο ἔργῳ δυνατὸν εἰνάι μιν ὑποχειρίν πυῆσαι. Prorsus ista perverterat Valla, non animadverso, quantum ab ἐφράζει significandi virtute distaret ἐφράζετο. Diversa Portus bene disparravit. Φράζεται nota considerare, vel animadvertire, Grammaticis vulgo redditum σκοπεῖν, Eustathio, θουλευτικῶς σκέπτεσθαι. Poëtis illud usitatum est quibusvis; non item Scriptoribus orationis solutae, nisi Ionica utentibus Dialecto. Φράζεται et φρεστίναι, ἐπιφράζεται, ἐπιφρεσθῆναι, et καταφρασθῆναι, in eundem paene sensum adhibentur Herodoτο; cuius illud etiam venustum est quod sequitur [lin. 10.] ἐν ἐλαφρῷ ποιοσάμενος. Contra I. 118., θυγατρὶ τῇ εὐη̄ διαβεβλημένος οὐκ ἐλαφρῷ ἐποιεύμην, apud filiam male me audire moleste ferebam; est enim idem ac χαλεπῶς ἐφεγον. (ἀπεστρημένος Xenoph. pag. 286, 30.) Apud elegantiores occurunt similes locutiones: ἐν εὐμαρτίῃ, in facili, et non in facili, οὐκ ἐν μαρτίῃ: hoc in Theseo posuit Eurip. illud in Iph.

Aul. vs. 969. ἐν ἀσφαλεῖ, Hec. 980. οὐκ ἐν ἀσφαλεῖ, Hippol. vs. 785. Thucydidea ἐν ἀσφαλεῖ et ἐν ἐπικινδύνῳ in tuto et in periculo vertit Nepos. Theocrito XXII. vs. 212. iam olim restitu: Οὗτοι Τυνδαρίδαις πολεμισθέμει οὐκ ἐλαφρῷ. VALCK.

8. δυνατὸς εἶναι μην ὑποχειρίνων ποιῆσαι) Recte de Prexaspe cap. 66. τὸν νιὸν ἀποδωλεύενος αὐτοχειρίῃ, et cap. 74. αὐτοχειρὶ μη ἀπολέσους, qui suis manibus Smerdin obturcat. Verum urbem αὐτοχειρὶν aut αὐτοχειρίνων ποιῆσαι quis in ea occupanda scriptis unquam? Noster I. 106. καὶ τοὺς Ἀστυρίους ὑποχειρίους ἐποιήσαντο: et magno numero alii. Merito consentiunt scriptis libris viri docti. WESS.

CAP. CLV. 1. Βαρέως ἡ νείκε) Formam verbi Ioniam Herodoti agnoscent studiosi, nec minus ἐξ τε τοῦ θρόνου πηδήσας Vind. et Eustathii: id sane commendare se potest et compositi auctoritatē deprimere, si quae necessitas. Plutarchi τῶν παιδίων τὸ πρεσβύτερον ἀποπλόκτων -- ἀπὸ τοῦ τέγοντος -- ἔργοντες έντρο, T. II. pag. 823. A. recepto accedit. [Evidem, quid huc faciat Plutarchi locus, non video.] Quam vero magnus Poëtae explanator in οὐκ ἔστι οὐτος [lin. 5.] adumbrationem Odyss. ζ. 201. animadvertisit, arcessita videtur. WESS.

7. δεινόν τι ποιεύμενος) Vertamus ista in aliam phrasin idem significantem: αἰσχρὸν ἡγούμενος vel χαλεπὸν, εἰ Ἀστύριοι Περσῶν καταγελάσσοντο. Rogo, non illos vulgatarum lectionum semper defensores, sed genii sermonis peritos, atque utentes in his libertate moderata Criticos; an hic dici possit αἰσχρὸν τι ἡγούμενος vel τιθέμενος? Qui negabunt, eamdem hic esse rationem fatebuntur, literamque κ sequentem hic atque alibi peperisse minus commodum illud τι. Δεινόν vel δεινὰ ποιάσσονται, sequente vel infinitivo, vel εἰ, Herodoto frequentissimum, invenitur apud quosvis scriptores Atticos; horum loca quibus fuerint ad manum, negabunt et illud, in Thucydide recte scribi οἱ Ἀθηναῖοι δεινὰ ἐποίουν, p. 343, 29, in Luciano δεινὰ ἐποίεισθαι, T. II. p. 542, 21. ἐποιῶντο et ἐποιέοντο requirit usus. VALCK. — Vocabulam τι, inmerito puto suspectam Viro docto, communī consensu libri tenent omnes. Quod de legitimo usu verbi ποιεῖσθαι in ista dictione eiusque similibus ab Eodem monetur, verissimum est illud quidem: nec tamen idcirco utique corrupta et haud cunctanter cor-

rigenda pronunciare audeam ea veterum loca, ubi in activam verbi formam libri omnes consentiunt, veluti illa a Viro doctissimo citata ex *Thucyd.* lib. V. c. 42. et ex *Luciani Toxari s. de Amicitia* c. 33. Quo etiam referendum quod apud Nostrum consentientibus libris legitur II. 121, 96. διενά ποιεῖν. S.

[ 12. οἱ πολίμωι παραποτήσαται ) Vide Adnot. ad III. 13, 9. ubi pag. 13. l. 8. me invito in nonnullis huius editionis exemplis καπιστήσαντο παρεπτήσαντο positum est. S. ]

13. χῶς οὐκ ἐξέπλωσας τῶν Φρενῶν;) Videbatur olim Codicum ἑλμθωσας patronum habere *Aristophan.* Nub. vs. 137. καὶ Φρενίδης ἐξάμβλωσας ἐξεργατένην: at parum iuvat. Ridetur a Comico Socrates eiusque mater ob cogitationem quasi per abortum mente expulsam. Darius vero motam Zopyro rationem exprobrat, stultitiae caussam. Ἐξαμβλώσαι τῶν Φρενῶν in animi et sapientiae abortu, audacius dictum. Vulgati translatio receptionis. *Suidas* in Κατρχόδησιν: Εἴτα τῶν Φρενῶν ἐξέπλευσε: quae Cleomenem fortasse tangunt, derivata ex *Theopompi Epitoma Herodoti*, ut dicam aliás. *Noster* lib. VI. 12. εἴτινες παραφρονήσαντες καὶ ἐπλάσαντες ἐκ τοῦ νόου. Iterum ap. *Suid.* οἱ δὲ ἐπλεύσαντες τῶν Φρενῶν. Vide et Ἔκπλευσιν. Tales dictionum e re nauticae figurae in maritimis civitatibus, qualis Ioniae potior pars et Attica, nunc Britannorum et Belgarum, cereberrimae. *Conf.* lib. V. 92, 6. WESS. — Nescio quid sit quod ex V. 92, 6. tamquam hoc pertinens spectaverit Vir doctissimus, nisi forte verba ista, V. 92, 111. παραπληγῆς καὶ τῶν ἴωρῶν σινάμαρος. S.